verunt via citissime recedant. In hoc ipsum autem ut Vos, Venerabiles Fratres, toto pastoralis patientiæ et charitatis studio pro vestra parte contendatis, etiam atque etiam in Domino commendamus. Quem quidem in finem uberem cælestis auxiliî copiam Vobis omnibus enixe adprecantes optati eventus auspicem, et paternæ Nostræ benevolentîæ testem Apostolicam Benedictionem unicuique Vestrum cum grege sibi commisso communicandam peramanter impertimur.

Datum Romæ apud. S. Petrum, die prima Aprilis

anni 1842. Pontificatus Nosri Anno XII.

Gregorius PP. XVI.

*Illme et Rme Dne.*

Gregorius XIV. Pontifex Optimus, Maximus, qui Christianæ Reipublicæ clavum mira sapientia tenet, ejusque gubernacula vel in maximis fluctibus incredibili dexteritate tractat, in eo omnes nervos viresque assidue intendit, ut ruinis vulneribusque afflictæ Ecclesiæ, quam a Deo regendam accepit, opportunis auxiliis medeatur, ac sacratissimas ipsius leges, jura, bona omniaque illa vel monastica, vel pia majorum instituta, quibus catholica Religio tantopere ornatur, christifidelium pietas fovetur, integrâ conserventur, atque a nefariis improborum hominum oppugnationibus vindicentur, defendantur.

Ita profecto Ipse a primo die quo, ad supremum apostolatus apicem evecus est, Ecclesiæ gubernandæ rationem instituit, tot tantaque apostolicæ sollicitudinis in commisso Sibi ministerio implendo documenta præbuit, ut nemo catholicorum jure ab Eo majorem vigilantiam, ardentius studium in causa Religionis defendenda, elationemque animi fortitudinem et constantiam requirere potuisset: imo omnes in tam præstanti Pontifice vel catholici nominis inimici vigilantissimum Pastorem, invictum Ecclesiæ jurium propugnatorem prædicare, suspicere, admirari coguntur.

Quamobrem pro universa, qua catholicum orbem charitate complectitur, præsentem Helvetiæ statum intuens, non levi animi molestia affectus est ob decreta ab nonnullis harum Regionum guberniis in cænobiorum perniciem arrogantissime lata, quorum vi vel cænobiorum jura imminuta, vel fortunæ vexatæ, vel bona dissipata atque in alios usus temere conversa fuere. Quod vero pene incredibile est, in quibusdam locis eo ventum est sceleris, audaciæ, crudelitatis, ut nulla sexus et hyemalis tempestatis ratione habita, omnique jure despecto, tum

mit der Euch eigenen Klugheit jene, welchen durch die erwähnten Veräußerungen diese Güter schon zugekommen sind oder noch zukommen sollen, alles Ernstes zu ermahnen, daß keiner mit ruhigem Gewissen die erworbene Besitzung zu behalten oder fürder eine zu erwerben berechtigt sei. Uebrigens leben Wir noch der getrosten Hoffnung, besonders jene Katholiken, die zur Fassung oder Ausführung der erwähnten Beschlüsse mitgewirkt haben, werden die Sache reiflicher vor Gott überlegen und von dem Wege, den sie, wie Wir glauben wollen, unüberlegt betreten, baldigst wieder abgehen. Euch aber, ehrwürdige Brüder, empfehlen Wir nachdrücklichst im Herrn, daß Ihr mit allem Eifer, pastoreller Liebe und Geduld eben darauf hinarbeitet. Wir wünschen Euch allen in dieser Absicht die reiche Fülle des himmlischen Beistandes zu einem erwünschten Erfolg, und zum Beweis Unseres väterlichen Wohlwollens ertheilen Wir Jedem von Euch zur Mittheilung an die Euch anvertraute Heerde liebreichst den apostolischen Segen.